LEI MUNICIPAL N° 1.303/2009
(DE 02 DE SETEMBRO DE 2009)
 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO EM FAVOR Do centro comunitário rio claro E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SILVIO HEIDEMANN, Prefeito Municipal de Rio Fortuna, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os munícipes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro em favor do CENTRO COMUNITÁRIO RIO CLARO, CNPJ – 00.720.234/0001-03, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado a auxiliar na construção de uma cozinha no centro comunitário.
§1º. O auxílio financeiro tem origem na seguinte dotação orçamentária:

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

ESPORTES

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR

CONTRIBUIÇÕES – 02.03.27.812.6.2.010. 3.3.50.41.00.0101

§2°. A entidade beneficiada terá o prazo de 60 (sessenta) dias para prestar contas da aplicação dos recursos recebidos, a contar da liberação dos mesmos.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Rio Fortuna/SC, em 02 de setembro de 2009.

SILVIO HEIDEMANN

Prefeito Municipal
Registrado na Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças e Publicado no Mural Municipal aos dois dias do mês de setembro de 2.009.